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1. Sikkerhedsstyrelsens strategiske målbillede  

1.1. Præsentation af Sikkerhedsstyrelsen  

Sikkerhedsstyrelsen er en styrelse under Erhvervsministeriet og har hovedsæde i Esbjerg.  

Som ansvarlig myndighed for teknisk sikkerhed i Danmark arbejder Sikkerhedsstyrelsen hver dag 

for at skabe værdi for samfundet. I styrelsen arbejdes der dedikeret på at skabe et sikkert Dan-

mark, hvor der i samarbejde med andre myndigheder skabes gode rammevilkår, så borgere og 

virksomheder kan træffe sikre og ansvarlige valg.  

Sikkerhed for danske forbrugere opnås, når virksomhederne lever op til de krav, som loven stil-

ler. Derfor er styrelsens kerneopgave at håndhæve lovgivningen gennem kontrol af produkter 

og tilsyn hos virksomhederne. Derudover administrerer styrelsen også autorisationer, godken-

delser og registreringer. 

 

1.2. Mission og vision 

1.2.1. Mission  

 

Erhvervsministeriets mission:  
At skabe konkurrencedygtige og innovative vækstvilkår. 

Sikkerhedsstyrelsens mission:  
I samarbejde med andre skaber vi gode rammevilkår, så borgere og virksomheder kan træffe 

sikre og ansvarlige valg. 

 

1.2.2. Vision 

 

Erhvervsministeriets vision: 
At opnå Europas bedste rammer for at udvikle og drive virksomhed. 

Sikkerhedsstyrelsens vision:   
Vores ambition er hele tiden at udvikle vores kerneforretning. Vi vil, som den foretrukne 

samarbejdspartner inden for vores virkefelt bringe viden i spil til gavn for hele samfundet. 
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1.3. Kerneopgaver og strategiske målsætninger 

1.3.1. Kerneopgaver 

Sikkerhedsstyrelsen er ansvarlig for det fællesstatslige Center for Markedsovervågning, hvilket 

bl.a. effektueres gennem markedsovervågning af både fysisk og internetbaseret salg af produk-

ter i Danmark. Sikkerhedsstyrelsen er derudover Single Liaison Office (SLO) og dermed koordi-

nerende myndighed for så vidt angår den danske indsats i henhold til EU's krav til akkreditering 

og markedsovervågning.  

Sikkerhedsstyrelsens kerneopgaver falder inden for tre kategorier for markedsovervågning: ge-

nerel markedsovervågning, tilsyn og godkendelse. Markedsovervågningen indbefatter stikprø-

vekontrol af produkter og tjenester, og foretages på en række områder omfattende e-cigaretter, 

forbrugerprodukter og tjenester og tilgængeligheden af disse, fyrværkeri, eksplosiver, gas, ma-

skiner og trykbærende udstyr, metrologi, tobak samt transport. Sikkerhedsstyrelsen er ansvarlig 

for den tekniske sikkerhed i Danmark og udfører tilsynsaktiviteter inden for områderne: el, gas, 

solarier, sundhed, huseftersyn samt visse produktområder. Sikkerhedsstyrelsen administrerer 

en række autorisations- og registreringsordninger, som sikrer kontrol med de brancher, som er 

underlagt særlige lovkrav af hensyn til den tekniske sikkerhed. De konkrete områder er: autori-

sationer, e-cigaretter, elinstallationer og -anlæg, fyrværkeri og eksplosiver, gas, huseftersyn, 

ædelmetal, sundhed, tatovører samt tobak. 

1.3.2. Strategiske målsætninger 

Sikkerhedsstyrelsen opstillede i 2023 nye strategiske målsætninger for perioden 2023-2024. Sty-

relsen vil derfor forsat arbejde med at implementere og udleve strategien ud fra pejlemærker 

om at forstå, forandre, formidle og samfundsværdi. Der blev i 2023 valgt følgende fire indsats-

områder: 

1. Let at være regelefterlevende 
Gennem ny lovgivning, politikudvikling og tendenser, som fx et pa-

radigmeskift inden for produktkontroller og grøn omstilling af gas 

og el, ændres forholdene for virksomhederne i de kommende år. 

Derfor tilpasser vi løbende kerneforretningen. Vi understøtter 

virksomhederne i at efterleve reglerne og sikrer lige konkurrence-

vilkår, samt hjælper borgerne med at træffe sikre og ansvarlige 

valg. Det gør vi ved at opsøge ny viden, udvikle nye kompetencer 

og afprøve nye metoder, der skaber mest mulig effekt og matcher 

virksomhedernes virkelighed i hele værdikæden. 

2. At opnå størst mulig effekt  
Vi ønsker gennem en bred samlet indsats at øge regelefterlevelsen inden for vores virke-

felt for at skabe størst mulig samfundsværdi. Derfor målretter og differentierer vi vores 

enkelte indsatser, fx gennem kommunikation, produktkontroller og tilsyn. Vi skaber en 

ramme, hvor vi optimalt set måler effekten af indsatserne.  



 

5 

 

3. Sammen om SIK  
Mennesker i trivsel performer bedre! Vi skaber bedre resultater ved at styrke vores orga-

nisation. Det gør vi ved at øge fokus på vores trivsel, arbejdsglæde, kompetencer, samar-

bejder, ledelse og smidige arbejdsgange. Effekten er, at vi fremstår som en kompetent, 

relevant og samarbejdsorienteret myndighed og en attraktiv arbejdsplads. Når vi forbed-

rer os selv, spiller vi vores omverden bedre. 

4. Styrket videndeling 
Vi opsøger viden og bruger erfaringer fra vores markedsovervågning til at skabe øget ef-

fekt og mere samfundsværdi. Til at udstille data og formidle viden bruger vi forskellige 

platforme, medier og kommunikationsformer og tilpasser budskabet til målgrupperne. Vi 

tager gerne nye kanaler i brug for at møde målgruppen, hvor de færdes. Vi samarbejder 

med andre myndigheder, virksomheder og interessenter. 
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2. Resultatmål for 2024 

2.1 Policymål 

Resultatmål 1 

Strategi for færre byrder for erhvervslivet 
Der skal udarbejdes en plan for at nedbringe byrder for erhvervslivet, herunder en plan af e-fak-

turering som på sigt vil medføre byrdelettelser i milliardklassen. Der skal herudover ske en for-

stærket interessevaretagelse i EU, hvor der skal ses på mulighederne for at reducere byrderne 

fra EU-lovgivning.  

Vægt: 10 pct. Markedsovervågning af nye og eksisterende krav til produkter 

Den europæiske produktregulering er under transformation, og EU vil i fremti-

den stille nye krav til produkters sikkerhed, bæredygtighed, tilgængelighed, pro-

duktionsforhold og mere. Som Danmarks centrale forbindelseskontor jf. mar-

kedsovervågningsforordningen arbejder Sikkerhedsstyrelsen for, at kommende 

regler implementeres ensartet på tværs af ressortskel og håndhæves effektivt 

for at understøtte virksomhedernes konkurrenceevne, sikre hensynet til forbru-

gerne og bidrage til realiseringen af de ønskede effekter af reglerne.  

Delvist opfyldt Helt opfyldt 

Håndtering af fremtidens markeds-

overvågningsopgaver 

Sikkerhedsstyrelsen udarbejder kon-

krete virksomhedscases, der skal illu-

strere hvordan både store og små virk-

somheder vil blive påvirket af forskel-

lige implementerings- og håndhævel-

sessetup på fremtidige produktregule-

ringer.  

I tillæg til virksomhedscases udarbej-

der Sikkerhedsstyrelsen en foreløbig 

faseplan over det fremtidige, årlige fi-

nansieringsbehov til den samlede mar-

kedsovervågning af nye produktregu-

leringer. 

Effektiv implementering af nye EU-

krav til produkter og virksomheder  

Sikkerhedsstyrelsen udarbejder en 

samlet plan og et organisorisk set-up 

for, hvordan de mange nye EU-regler 

Håndtering af fremtidens markeds-

overvågningsopgaver 

Sikkerhedsstyrelsen udarbejder et op-

læg – gerne sammen med andre rele-

vante myndigheder – til en finansie-

rings- og implementeringsmodel, der 

skal sikre, at de mange kommende re-

guleringerne på tværs af ressortområ-

der effektivt kan håndhæves. Oplæg-

get udarbejdes i dialog med departe-

mentet. 

Effektiv implementering af nye EU-

krav til produkter og virksomheder 

Sikkerhedsstyrelsen igangsætter im-

plementeringen, gennemfører de på-

krævede implementeringstiltag vedr. 

de krav, der finder anvendelse i 2024, 

og forbereder den videre implemente-

ring, sådan at alle krav implementeres 

rettidigt.  
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om bl.a. byggevarer, batterier, eco-de-

sign, kunstig intelligens, cyberro-

busthed mv. skal implementeres mhp. 

at skabe synergier på tværs og sikre en 

effektiv håndhævelse af regler og krav 

til fordel for virksomheder og forbru-

gere.    

 

Resultatmål 2 

Styrket risikobaseret kontrol og tilsyn 

Der udarbejdes et udspil, som styrker indsatsen mod bagmænd og svigsrådgivere, som begår 

økonomisk kriminalitet. Det politiske udspil indeholder initiativer, som skal sikre, at de personer, 

som reelt er ansvarlige for kriminaliteten, kan stilles til ansvar. Erhvervsministeriet vil derudover 

beskytte forbrugerne mod ulovlige produkter, og det skal kunne svare sig at være regelefterle-

vende virksomhed. Derfor fremsættes i februar 2024 et lovforslag om ændringer i fyrværkerireg-

lerne og produktloven mv. 

Vægt: 10 pct. Lovændringer og indsatser med henblik på at øge effekten af Sikkerhedssty-

relsens markedsovervågning  

Sikkerhedsstyrelsen arbejder løbende for at skabe mest mulig effekt af styrel-

sens markedsovervågning og dermed øge forbrugersikkerheden og bidrage til at 

styrke virksomhedernes konkurrenceevne. Det gøres bl.a. ved at videreudvikle 

og optimere styrelsens hjemler til kontrolbeføjelser og sikre at reglerne er pro-

portionale og modsvarer de krav, som omverdenen stiller til Sikkerhedsstyrel-

sen som markedsovervågningsmyndighed. Samtidig har styrelsen et initiativ i di-

gitaliseringsstrategien, der skal sikre, at fremtidens produktregulering effektivt 

kan håndhæves på tværs af myndighederne.  

Delvist opfyldt Helt opfyldt 

Digitaliseringsstrategi - fælles om 

fremtidens markedsovervågning  

Sikkerhedsstyrelsen indgår i dialog 

med minimum to relevante myndighe-

der mhp. at afklare fælles udfordrin-

ger med fremtidens markedsovervåg-

ning af nye krav til produkter, der æn-

drer vilkårene for håndhævelse.  

Lovarbejde 

Sikkerhedstyrelsen leverer et færdigt 

forslag til ændring af lov om fyrvær-

keri og andre pyrotekniske artikler, lov 

om produkter og markedsovervågning 

Digitaliseringsstrategi - fælles om 

fremtidens markedsovervågning  

På baggrund af dialogen med andre 

relevante myndigheder udarbejder 

Sikkerhedsstyrelsen en projektplan for 

fælles om fremtidens markedsover-

vågning med et mål om at identificere 

en eller flere fælles leverancer, der 

skal understøtte markedsovervågnin-

gen af nye typer krav til produkter.  

Lovarbejde 

Der udarbejdes og gennemføres en 

konkret plan for implementering af de 
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og forskellige andre love (Indskrænk-

ning af anvendelsesperioden for fyr-

værkeri, ændring af bestemmelser om 

sanktioner og kontrolbeføjelser m.v. 

på Sikkerhedsstyrelsens område, samt 

ændring af Rådet for El- og Gasteknisk 

Sikkerhed m.v.), der fremsættes som 

planlagt i henhold til lovprogrammet 

og vedtages i folketinget. 

ændrede regler i fyrværkeriloven fra 

nytåret 2024/2025, hvor relevante in-

teressenter og forbrugere er oplyst 

om reglerne og deres betydning. 

 

Der udarbejdes en konkret plan for 

implementering af de ændrede regler i 

produktloven, som drøftes i det prak-

sisnære udvalg. 

Resultatmål 3 

Styrket risikobaseret kontrol og tilsyn 

Der udarbejdes et udspil, som styrker indsatsen mod bagmænd og svigsrådgivere, som begår 

økonomisk kriminalitet. Det politiske udspil indeholder initiativer, som skal sikre, at de perso-

ner, som reelt er ansvarlige for kriminaliteten, kan stilles til ansvar. Erhvervsministeriet vil der-

udover beskytte forbrugerne mod ulovlige produkter, og det skal kunne svare sig at være regel-

efterlevende virksomhed. Derfor fremsættes i februar 2024 et lovforslag om ændringer i fyr-

værkerireglerne og produktloven mv.  

Vægt: 10 pct. Implementering af forebyggelsesplan for børn og unge ift. nikotin, tobak og 

alkohol 

Sikkerhedsstyrelsen fører kontrol med tobaks- og nikotinprodukter samt alders-

kontrol på vegne af Indenrigs- og Sundhedsministeriet. Med aftalen om en fore-

byggelsesplan for børn og unges brug af nikotin, tobak og alkohol får Sikker-

hedsstyrelsen en række nye kontrolopgaver og værktøjer til kontrollen, herun-

der muligheden for at give administrative bødeforelæg, beslaglæggelse af pro-

dukter og brug af mystery shopping i alderskontrollen, som skal styrke effektivi-

teten af kontrollen. Forebyggelsesplanen skal realiseres i to lovforslag, hvoraf 

det ene træder i kraft juli 2024 og det andet træder i kraft januar 2025.  

Delvist opfyldt Helt opfyldt 

Der foreligger en implementeringsplan 

for alle relevante initiativer, uanset 

ikrafttrædelsesdato. 

Sikkerhedsstyrelsen har implemente-

ret de relevante initiativer, der træder 

i kraft i 2024, med fokus på idriftsæt-

telsen af en række nye værktøjer, der 

styrker effektiviteten af styrelsens 

kontrol på området, som beslaglæg-

gelse af produkter bl.a. i forbindelse 

med indførsel af ulovlige produkter 

ved grænsen, administrative bødefo-

relæg og brug af mystery shopping på 

alderskontrol.  
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Resultatmål 4 

Styrket risikobaseret kontrol og tilsyn 

Der udarbejdes et udspil, som styrker indsatsen mod bagmænd og svigsrådgivere, som begår 

økonomisk kriminalitet. Det politiske udspil indeholder initiativer, som skal sikre, at de personer, 

som reelt er ansvarlige for kriminaliteten, kan stilles til ansvar. Erhvervsministeriet vil derudover 

beskytte forbrugerne mod ulovlige produkter, og det skal kunne svare sig at være regelefterle-

vende virksomhed. Derfor fremsættes i februar 2024 et lovforslag om ændringer i fyrværkerireg-

lerne og produktloven mv. 

Vægt: 10 pct. Forhandling af legetøjsdirektivet 

I forhandlingerne af forslaget til legetøjsforordningen vil Sikkerhedsstyrelsen ar-

bejde proaktivt for at varetage danske mærkesager i tæt samarbejde med Er-

hvervsstyrelsen og Miljøministeriet. Sikkerhedsstyrelsen vil bl.a. arbejde for at 

sikre lige konkurrencevilkår og for, at forbrugere skal kunne have tillid til, at de 

legetøjsprodukter, de køber, lever op til gældende regler, også når de handler 

online. 

Delvist opfyldt Helt opfyldt 

Sikkerhedsstyrelsen vil under forhand-

lingerne til en ny legetøjsforordning 

arbejde for at varetage de danske 

mærkesager i tæt samarbejde med Er-

hvervsstyrelsen og Miljøministeriet 

ved bl.a. at udarbejde instruktioner og 

andet forberedelsesmateriale til for-

handlingsmøder i Rådet og trilog-for-

handlinger.  

Der udvælges 1-2 strategiske priorite-

ter i forhandlingerne. Sikkerhedssty-

relsen tager ansvar for at drive arbej-

det med at udarbejde konkrete løs-

ningsforslag i samarbejde med ligesin-

dede lande. 

 

 

Resultatmål 5 

Styrket risikobaseret kontrol og tilsyn 

Der udarbejdes et udspil, som styrker indsatsen mod bagmænd og svigsrådgivere, som begår 

økonomisk kriminalitet. Det politiske udspil indeholder initiativer, som skal sikre, at de personer, 

som reelt er ansvarlige for kriminaliteten, kan stilles til ansvar. Erhvervsministeriet vil derudover 

beskytte forbrugerne mod ulovlige produkter, og det skal kunne svare sig at være regelefterle-

vende virksomhed. Derfor fremsættes i februar 2024 et lovforslag om ændringer i fyrværkerireg-

lerne og produktloven mv.  

Vægt: 10 pct. Omstilling af Sikkerhedsstyrelsens gasområde   

Den grønne omstilling og ønsket om at omstille til grøn gas har afgørende virk-
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ning på Sikkerhedsstyrelsens opgaver. Det stiller krav om en effektiv myndig-

hedsvaretagelse, der dels ikke spænder ben for den grønne omstilling og dels 

samtidigt sikrer, at de nye gasser, installationer og anlæg, der tages i brug, er 

sikre.  

Overordnet har Sikkerhedsstyrelsen planlagt et modningsprojekt på tværs af hele 

gasområdet, med henblik på at etablere en klar reguleringsramme for fremtidens 

markedsovervågning på området for at sikre gennemsigtighed for erhvervslivet 

og effektiv myndighedskontrol af et risikobetonet område.  

Delvist opfyldt Helt opfyldt 

Ny gebyrmodel på gasområdet 

Som led i implementeringen af den 

nye gebyrmodel på gasområdet, ind-

går Sikkerhedsstyrelsen en dataud-

vekslingsaftale med Skattestyrelsen.  

Sikkerhedsstyrelsen udarbejder i for-

længelse deraf et faktureringssetup, 

med henblik på at fakturerer i over-

ensstemmelse med den nye ordning. 

Omstilling af gasområdet  

Der er udarbejdet en kortlægning og 

afklaring af Sikkerhedsstyrelsens eksi-

sterende og kommende myndigheds-

opgaver på tværs af gasområdet. 

Sikkerhedsstyrelsen foretager desu-

den en afklaring af hvilke kompeten-

cer udførende, autoriserede og drifts-

personale bør besidde indenfor de re-

spektive anvendelsesområder.   

På baggrund af afklaringen påbegyn-

der Sikkerhedsstyrelsen regelarbejdet 

med henblik på at udfærdige en ny 

gassikkerhedslov med underliggende 

bekendtgørelser. Arbejdet skal resul-

tere i, at SIK er klar til at sætte loven 

på lovprogram 2025 med fremsæt-

telse efteråret 2025.  

Ny gebyrmodel på gasområdet 

Sikkerhedsstyrelsen implementerer 

den nye gebyrordning på tværs af gas-

området, hvor der sikres opkrævning 

af det fastsatte gebyrprovenu.  

Omstilling af gasområdet 

I forlængelse af opgaveafklaringen har 

Sikkerhedsstyrelsen gennemført kom-

petence- og vidensudvikling af de tek-

niske sagsbehandlere, med henblik på 

at kunne varetage de nye myndigheds-

opgaver forbundet med brint og Po-

wer-to-X.  

I forlængelse af opgaveafklaringen har 

Sikkerhedsstyrelsen desuden foretaget 

en analyse af mulighederne for at op-

timere sagsbehandlingen på tværs af 

fagområdet.  

Derudover er der udarbejdet anbefa-

linger til, hvordan området bør organi-

seres i styrelsen fremadrettet.  
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Resultatmål 6 

Forberedelse af dansk EU-formandskab 

Erhvervsministeriet igangsætter forberedelserne af Danmarks kommende EU-formandskab. Er-

hvervsministeriet vil derudover arbejde for at erhvervspolitiske prioriteter afspejles i de nye EU-

kommissærers indsatsområder. 

Vægt: 10 pct. Det er af afgørende betydning for danske virksomheders konkurrenceevne og 

generelle vilkår for vækst og bæredygtig udvikling, at de mange nye krav til pro-

dukter og virksomheder, som er kommet fra EU i de senere år, faktisk bliver ef-

fektivt håndhævet – også i forhold til virksomheder uden for EU, herunder glo-

bale online markedspladser. Det er samtidig vigtigt, at reglerne bliver både ud-

formet og implementeret på en måde, der giver færrest mulige byrder for virk-

somhederne, ikke mindst SMV’erne.   

Sikkerhedsstyrelsen vil derfor arbejde for at placere byrdereduktion og effektiv 

håndhævelse, herunder ift. online markedspladser, centralt på EU's dagsorden 

frem mod ny EU-kommission og dansk EU-formandskab i 2025.  

Delvist opfyldt Helt opfyldt 

Interessevaretagelse ifm. nye krav 

Sikkerhedsstyrelsen har via aktiv inte-

ressevaretagelse i EU udbredt behovet 

for – og udarbejdet konkrete forslag til 

– at styrke vilkårene for håndhævelse 

af EU's produktkrav samt minimere 

byrderne for virksomhederne. Der af-

holdes møder med relevante aktører i 

Bruxelles samt med andre medlems-

lande. 

Forberedelse og bidrag til dansk EU-

formandskab 

Sikkerhedsstyrelsen har bidraget aktivt 

til EMs forberedelse af EU-formand-

skab og afsat de nødvendige ressour-

cer til forberedelse og evt. kompeten-

ceudvikling frem mod formandskabet.   

Interessevaretagelse ifm. nye krav 

For at styrke Sikkerhedsstyrelsens in-

teressevaretagelse og understrege ud-

fordringerne med håndhævelse over-

for virksomheder fra tredjelande gen-

nemføres en målrettet kontrolindsats 

mod ulovlige produkter på onlinemar-

kedspladser, der afdækker begræns-

ningerne ved de eksisterende krav og 

beføjelser i fx DSA’en og markedsover-

vågningsforordningen.  Afdækningen 

udgøres i form af et skriftligt produkt, 

der kan spilles ind hos relevante aktø-

rer i Bruxelles.  
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2.2. Drifts- og administrationsmål 

Resultatmål 7 

Effektiv sagsbehandling 

Erhvervsministeriet lever op til de fastsatte mål for sagsbehandlingstider på tværs af ministeriet 

for på den måde at opnå en effektiv og rimelig sagsbehandlingstid over for borgere og virksom-

heder. 

Vægt: 10 pct. Sikkerhedsstyrelsen arbejder med fem sagsbehandlingsområder, som er hen-

holdsvis tilsyn, produktkontroller, ansøgninger, overtrædelsessager samt ulyk-

kessager. Sagsbehandlingstiderne måles vha. journaliseringssystemet 

WorkZone, hvor tiderne for MRP-start og MRP-slut registreres. 

Delvist opfyldt Helt opfyldt 

Sikkerhedsstyrelsen har realiseret 80 

pct. af målene for sagsbehandlingsti-

derne svarende til gennemsnitligt:  

• Tilsyn: 3,6 

• Produktkontroller: 21,6 

• Ansøgninger: 1,2 

• Overtrædelser: 21,5 

• Ulykker: 8,4 

Sikkerhedsstyrelsen har realiseret 100 

pct. af målene for sagsbehandlingsti-

derne svarende til gennemsnitligt: 

• Tilsyn: 3 

• Produktkontroller: 18 

• Ansøgninger: 1 

• Overtrædelser: 18 

• Ulykker: 7 

Resultatmål 8 

Digital udvikling og sikkerhed 

Erhvervsministeriet skal undersøge potentialer for nyttiggørelse af digitale teknologier inkl. AI og 

implementere løsninger, der er efterspurgte. Samtidig skal alle relevante initiativer fra den nati-

onale cyber- og informationssikkerhedsstrategi, herunder opdatering af tekniske minimumskrav 

samt en høj grad af databeskyttelse, implementeres.   

Vægt: 10 pct. Uddybes ikke af informationssikkerhedsmæssige årsager. 

Delvist opfyldt Helt opfyldt 

Opfyldelseskriterier uddybes ikke af 

informationssikkerhedsmæssige årsa-

ger. 

 

Opfyldelseskriterier uddybes ikke af 

informationssikkerhedsmæssige årsa-

ger. 
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Resultatmål 9 

Attraktiv arbejdsplads 

Erhvervsministeriet har fokus på at fremme et godt arbejdsmiljø samt understøtte medarbej-

dernes faglige udvikling. 

Vægt: 10 pct. Sikkerhedsstyrelsens arbejde med den attraktive arbejdsplads tager udgangs-

punkt i, at vi er sammen om SIK. SIK implementerede ultimo 2022 en ny organi-

sering, som skal understøtte agilitet i organisationen og fleksibel opgaveplan-

lægning. Målet er en attraktiv og effektiv arbejdsplads, hvor ledere og medar-

bejdere har et fælles ansvar. 

Delvist opfyldt Helt opfyldt 

2 ud af 3 mål for delvis opfyldt: 

Mødekultur 

Sikkerhedsstyrelsen implementerer et 

revideret koncept for 1:1 møder mel-

lem leder og medarbejdere.  

Sikkerhedsstyrelsen evaluerer koncep-

tet for standup-møder i organisatio-

nen. 

Onboardingkoncept 

Sikkerhedsstyrelsen evaluerer det nye 

onboardingkoncept, som blev udviklet 

og implementeret i 2023. 

3 ud af 3 mål for helt opfyldt. 

 

Resultatmål 10 

Styrket kommunikationsindsats (hjemmeside, mv.) 

Erhvervsministeriet øger kendskabet og opbakningen til arbejdet i koncernen gennem mere 

struktureret brug af styrelsernes arbejde i ministeriets kommunikation på hjemmesiden. Indhol-

det på hjemmesiden er katalysator for resten af Erhvervsministeriets digitale kanaler og presse-

indsats. 

Vægt: 10 pct. Sikkerhedsstyrelsen bidrager til Erhvervsministeriets arbejde i at øge kendska-

bet og opbakningen til arbejdet i koncernen gennem fokus på styrelsens ar-

bejdsområder. 

Delvist opfyldt Helt opfyldt 



                   

14 

 

Sikkerhedsstyrelsen bidrager kvartals-

vis med mindst 2 potentielle historier 

med fakta om styrelsens arbejdsområ-

der med fokus på virksomheder som 

målgruppe. 

Sikkerhedsstyrelsen viderepromoverer 

de historier, som EM bringer om Sik-

kerhedsstyrelsens område, på egne el-

ler andre kanaler. 



 

 

3. Formalia og påtegning 
 

Formalia skal angive kompetence og ansvarsfordeling i forhold til mål- og resultatplanen. Afsnittet skal have 
en side for sig selv i mål- og resultatplanen og følgende formalia tekst og standardpåtegning skal anvendes:  

1. Mål- og resultatplanen indgås mellem Sikkerhedsstyrelsen og departementet. Mål- og resultatplanen 
træder i kraft den 1. januar og gælder for hele 2024. Mål- og resultatplanen er en del af ministeriets 
rullende kontraktstyring. De årlige bevillinger afhænger af årets finanslov.  
 

2. Der vil som udgangspunkt ikke være mulighed for at genforhandle mål i løbet af det respektive år. Und-
tagelsen er, hvis der er sket en betydelig ændring i de forudsætninger, der lå til grund ved fastsættelsen 
af målet, og som kan påvirke målopfyldelsen betydeligt. Genforhandlingen skal ske i forbindelse med 
halvårsopfølgingen på MRP'erne.   
 

3. Mål- og resultatplanen er ikke retsligt bindende og fjerner ikke ministerens beføjelser og ansvar. Mini-
steren har stadig det sædvanlige parlamentariske ansvar, og gældende lovgivning og hjemmelskrav, 
budget- og bevillingsregler, overenskomster osv. skal følges, med mindre der på sædvanlig måde er 
skaffet hjemmel til fravigelse.  
 

4. Mål- og resultatplanen ændrer ikke det almindelige over-underordnelsesforhold mellem departement 
og styrelse.  
 

5. Mål- og resultatplanen er i overensstemmelse med Finansministeriets anbefalinger for mål- og resul-
tatstyring i staten.   
 

6. Status på resultatopfyldelsen i mål- og resultatplanen skal rapporteres, når departementet beder 
herom, og skal følge departementets instrukser. Den endelige resultatopfyldelse i mål- og resultatpla-
nen skal rapporteres i styrelsens årsrapport i overensstemmelse med Økonomistyrelsens og departe-
mentets vejledninger.  
 

7. Styrelsesdirektøren har ansvaret for overholdelse af og afrapportering på mål- og resultatplanen.  
 

 

København den 15. december 2023               

 

 

 

_____________________________ 

Departementschef Michael Dithmer  

Esbjerg den 15. december 2023         

 

 

 

______________________________ 

Direktør Maibrit Brandt 

 


